

## امروزه بشریت به پناهگاهی چون مکتب امام صادق(ع) نیاز دارد

عالمان دینی در ولایت بلخ می گویند که امروز بشریت، جامعه علم، قلم، بیان، تحلیل، اخلاق به پناه گاهی چون سیره و روش و مکتب امام صادق(ع) و اهل بیت پیامبر(ص) نیاز دارد.



## افزایش ۶۰ درصدی خشونت علیه خبرنگاران در افغانستان

رئیس کمیته مسئولیت خبرنگاران افغان روز پنجشنبه طی کنفرانس خبری در کابل نگرانی خود را از افزایش چشمگیری خشونت علیه خبرنگاران افغان گزارش کرد.



## سیره امام صادق(ع) الگویی مناسب برای وحدت امت اسلامی!

سید فاضل محجوب

افغانستان با وجود دهها مشکل و معضل پیچیده و لاقابل در برهه کنونی لاینحل، اما از یک جهت در شرایط بسیار مطلوب و معقولی قرار دارد و آن نیز زیست مسالمت آمیز و حسن همجواری میان پیروان فرقه های مختلف اسلامی در این کشور است.

در افغانستان نه تنها پیروان مذاهب اسلامی همدیگر را به عنوان برادران و خواهران دینی و ایمانی پذیرفته و سالهاست در کنار هم با صفا و صمیمیت زندگی می کنند که حتی اقلیتهای دینی دیگر نظیر اهل هند نیز با خاطری آسوده و آرامش فکر و خیال در کنار مسلمانان به زندگی عادی خویش مشغولند.

ملت فهیم و متدین افغانستان با تاسی به کتاب وحی «قرآن عظیم الشان» و توصیه های رسول گرامی اسلام و اهل بیت آن بزرگوار و نیز تاکیدهای مکرر علمای فریقین در طول اعصار و قرون متمادی مبنی بر داشتن اخوت و وحدت اسلامی و حفظ و مراقبت از آن، توانسته اند فضای معقول و مناسبی از اخوت و برادری ایمانی را در میان شان ایجاد کنند.

وجود فضای همپذیری و برادری میان مسلمانان افغانستان، چیزی نیست که جدیداً عارض شده و تاریخ کوتاه و مختصری داشته باشد؛ بلکه این پدیده مبارک و فرخنده، به زمانهای بسیار دور یعنی دوره...

ادامه در صفحه ۲

# دولت وحدت ملی و غیبت وحدت و ملت

«اگر از «رای پاک مردم» دفاع نشود «افغانستان دیگر آینده ندارد و خطری بزرگ کشور را تهدید می کند و اساسی برای تصمیم گیری باقی نمی ماند.»

اگر معنای این پروسه این باشد که یک تیم برنده است و تیم بازنده یک چیزی می خواهد و تیم برنده آن را نمی دهد اگر معنایش چنین باشد از همین لحظه پروسه قطع و ختم است.

به نظر می رسد بیان موضع گیری های تند و تنش آلود و گاه متناقض با رویه عملی نامزدها و تیم های انتخاباتی، تردیدها در خصوص شکل گیری دولت وحدت ملی را افزایش داده و شماری معتقدند که دولت وحدت ملی، از غیبت «وحدت» و «ملت» که دو عنصر محوری و اساسی آن است رنج خواهد برد و از همین مساله نیز عمیقاً آسیب خواهد دید.

در صفحه ۳

وزیر معادن:

## استخراج غیر قانونی معادن؛ تبلیغاتی بیش نیست!

وزیر معادن کشور می گوید: اینکه گفته می شود معادن افغانستان به صورت غیرقانونی استخراج می شود، تبلیغاتی بیش نیست.

در صفحه ۳

# تروریزم و شگرد جنگ جایزه دار

در صفحه ۲



## نامنه مانع برای تطبیق پروژه های انکشاف زراعت در غزنی

گذشته، سالانه پنج پروژه کشت زعفران در غزنی تطبیق شده است و امسال این رقم به ۲۵ پروژه توسعه یافته است. عباسیار با بیان اینکه از نظر اقلیمی تمام ساحات غزنی برای کشت زعفران مناسب است، گفت: زعفران غزنی دارای کیفیت بالا می باشد و برای ترویج این گیاه ارزش مند، پروژه های آموزشی برای تشویق و یادگیری دهاقین در این ولایت انجام شده است.

رئیس زراعت غزنی، نامنی را چالش مهم برای رشد زراعت در غزنی عنوان کرد و گفت: در بسیاری از ولسوالی های غزنی، ماموران زراعت بدلیل چالش های امنیتی از شهر غزنی تا ولسوالی نمی توانند بروند.

باشد که آب های سطحی را مهار کند. رئیس زراعت غزنی خاطر نشان کرد: خوشبختانه در بیشتر ولسوالی های غزنی زمینه ای ایجاد بندهای کوچک آب وجود دارد.

وی در ادامه از ایجاد بندهای کوچک زراعتی در غزنی خبر داد و گفت: برای ایجاد این بندهای زراعتی، ولسوالی های دهیک، جغتو، مرکز غزنی و یکی دیگر از ولسوالی های غزنی سروی شده و اسناد آن در وزارت زراعت انتقال یافته است. عباسیار گفت: این بندها قرار است به کمک مالی کشور هندوستان در غزنی ایجاد گردد. رئیس زراعت غزنی با اشاره به تلاش ها برای ترویج کشت زعفران در غزنی گفت: طی سه سال

رئیس زراعت غزنی، نامنی های این ولایت را عامل اساسی، عدم تطبیق پروژه های انکشاف زراعت عنوان کرد. رئیس زراعت غزنی در گفتگو با خبرنگاری آوا، گفت: در سال جاری محصولات زراعتی در غزنی به دلیل باران های موسمی، بین ۱۵ تا ۲۵ درصد رشد نموده است.

عباسیار با بیان اینکه مهمترین مشکل زراعت در غزنی، کم آبی است، گفت: منابع آب این ولایت عمدتاً از چشمه سارها تشکیل شده و این نوع منابع، سطحی می باشند که به صورت مقطعی آب تولید می کنند.

به گفته ی وی، راه حل این مشکل، ایجاد بندهای کوچک آب گردان می

## خطری که باید جدی گرفت

والی ولایت شمال شرقی قندوز گفته که تهدید طالبان در این ولایت کاهش یافته و اکنون آنان تهدیدی جدی را متوجه امنیت قندوز نمی کنند. به گفته او نیروهای امنیتی توانسته اند، عملیات گسترده این نیروها را دفع و آنها به روستاهای دوردست فرار کرده اند.

در روزهای گذشته طالبان در قندوز با حمله گسترده به پایگاه های پولیس در ولسوالی های چاردره، دشت ارچی و حومه مرکز قندوز تعدادی از مراکز پولیس را به محاصره خود در آورده بودند.

با ادامه درگیری در این ولایت وزارت دفاع نیروهای کمکی اعزام کرد و روز پنجشنبه نیز جنرال بسم الله محمدی؛ وزیر دفاع به قندوز سفر کرد.

به دنبال این درگیری ها تعدادی از رسانه ها گزارش داده بودند که با حمله افراد گروه طالبان به این ولایت، شهر قندوز در آستانه سقوط قرار گرفته است.

به نوشته آنها، بسیاری از پایگاه های نیروهای امنیتی که برای بیشتر از دو هفته در محاصره نیروهای طالبان قرار داشتند با اتمام مواد غذایی و مهمات، در شرف سقوط احتمالی قرار گرفته اند.

مقام های امنیتی قندوز اما این گزارش ها رد می کنند.

با اینهمه به باور کارشناسان مسایل نظامی، با عقب راندن طالبان به روستاهای دوردست، به نظر نمی رسد بتوان نتیجه گرفت که خطر نامنی و سازمان دهی مجدد حمله گسترده اخیر آن گروه، به کلی مرتفع شده و امنیت و اطمینان به قندوز و ساکنان آن بازگشته است.

قندوز در شمال شرق افغانستان، از نظر نظامی، اهمیتی راهبردی و استراتژیک دارد و در صورتی که طالبان و دیگر گروه های تروریستی همدست این گروه بتوانند در این ولایت به موفقیتی دست یابند، بیم آن می رود که... ادامه در صفحه ۲



## فروشگاه معصومی

آدرس: جاده شهید مزاری، ایستگاه سرپل، منزل اول.

شماره تماس: ۰۷۸۳۴۸۱۳۱۱

عکاسی دیجیتال محمد صفر غزنوی  
آدرس: جاده شهید مزاری، بل خشک مقابل شفا خانه امام زمان (عج)  
Safar Digital Photo Studio  
safar photo  
eşraf. byoto

نگاه روز

سیره امام صادق(ع) الکوئی مناسب برای وحدت امت اسلامی!

ادامه از صفحه اول / امامت امام جعفر بن محمد الصادق(علیه السلام) امام ششم شیعیان و یکی از فرزندان صالح رسول گرامی اسلام (صلوات الله علیه) بر می گردد. چنانچه تاریخ گواهی می دهد دوره امامت امام صادق(ع) از دوره های زرین و درخشان پیشرفت و پویایی علوم اسلامی و حتی علوم تجربی و فلسفی در جهان اسلام بود. امام صادق(ع) بر رغم فشار و سخت گیری هایی که از سوی دستگاه حکومتی وقت بر او و شاگردان برجسته ایشان اعمال می شد، با سعی و تلاش پیگیر، توانست جامعه اسلامی را نسبت به سرزمینهای رقیب و در بسیاری از زمینه های علمی، به رشد و شکوفایی غبطه برانگیزی نائل سازد.

در دوره امام باقر و امام صادق(ع) علاوه بر ورود بسیاری از شبهه های فکری - فلسفی از یونان، سرزمینهای پهناور اسلامی در درون نیز با افکار و اندیشه های کفرآمیز و مادی گرای، دست و پنجه نرم می کرد.

امام صادق(ع) علاوه بر دفاع از اسلام ناب محمدی در برابر این دو جبهه موجود، به کج فهمی های برخی از فرق اسلامی در جامعه آن روز نیز پاسخ می گفت. امام صادق(ع) علاوه بر توجه به حل مسایل شرعی و علمی جامعه اسلامی، از اهتمام به مواردی که موجب نزدیکی هر چه بیشتر مسلمانان به همدیگر می شد نیز غفلت نکرده و با تاکیدهای عجیب آنان را به همدلی و همیاری با هم فرا می خواندند: «به عبادت مریض های اهل تسنن برود! امانت آنها را ادا کنید!

به نفع آنان در دادگاه شهادت دهید! در تشییع جنازه مردگان آنها حضور پیدا کنید!

در مساجد آنها نماز بگذارید! تا بگویند که فلانی جعفری است؛ بگویند فلانی شیعه است که این گونه عمل می کند و این، من را خوشنود می سازد!

پس با این توصیف بعد از قرآن و پیامبر اسلام صلی الله علیه وآله، امام صادق علیه السلام را به حقیقت می توان اولین منادی وحدت نامید. چرا که برای همدلی بین مسلمانان فرمودند:

« من صلی معهم فی الصف الأول کان کمن صلی خلف رسول الله. »

یعنی کسی که به همراه برادران اهل تسنن در صف اول نماز جماعت شرکت کند مانند کسی است که پشت سر رسول خدا صلی الله علیه وآله نماز خوانده و به او اقتدا کرده باشد!

به دلیل همین رویکرد ناب محمدی امام صادق(ع) بود که شاگردان ایشان فقط از شیعیان نبود و علمای بزرگی از اهل سنت و جماعت نیز از استفاده کنندگان از محضر ایشان بودند. از جمله شاگردان آن بزرگوار، مالک بن انس، ابوحنیفه، محمد بن حسن شیبانی، سفیان ثوری، ابن عیینه، یحیی بن سعید، ایوب سجستانی، شعبه بن حجاج، عبدالملک جریج و دیگران بودند.

اگر گمان شود که شاید دلیل توصیه های امام صادق تقیه و یا مراعات حال برادران اهل سنت و جماعت بوده، این برداشت نه با زمان امام صادق(ع) سازگاری داشته و نه هم همخوانی با فتاوی مراجع شیعه در زمان حاضر دارد؛ چرا که در همین زمان نیز فتاوی مراجع مذهبی شیعه بر همان مبنایی است که امام صادق در چندین قرن پیش در مورد برخورد با برادران مومن و مسلمان اهل سنت و جماعت ما بیان داشته اند.

اگر چه کم و بیش همه ی مسلمانان در سایر کشورهای اسلامی به این دستورهای دینی و عقلی امام صادق(ع) عمل کرده اند، اما این عمل و اطاعت از تاکیدهای امام صادق(علیه السلام)، در میان علما و دانشمندان فهیم و دلسوز افغانستان اعم از شیعه و سنی به مراتب بیشتر و بهتر از دیگران بوده است.

ادامه در صفحه ۳

امروزه بشریت به پناهگاهی چون مکتب امام صادق(ع) نیاز دارد

عالمان دینی در ولایت بلخ می گویند که امروز بشریت، جامعه علم، قلم، بیان، تحلیل، اخلاق به پناه گاهی چون سیره و روش و مکتب امام صادق(ع) و اهل بیت پیامبر(ص) نیاز دارد.

طی مراسمی معنوی با حضور صدها تن از باشندگان ولایت بلخ با میزبانی هیأت مذهبی جنت الحسین(ع) از سالروز شهادت امام جعفر صادق(ع) گرامیداشت به عمل آمد. این مراسم که با قرائت قرآن کریم آغاز گردید، با نوحه خوانی و سخنرانی ادامه یافت. سخنرانان پیرامون شخصیت و فضایل امام صادق(ع) و نابسامانی های موجود در کشور به ایراد سخنرانی پرداختند.

در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین سیدحیدرعلی هاشمی؛ امام جمعه مسجد جامع سلطانیه مزارشریف طی سخنانی گفت: امروز بشریت، جامعه علم، قلم، بیان، تحلیل، اخلاق به پناه گاهی چون سیره و روش و مکتب امام صادق(ع) و اهل بیت پیامبر(ص) نیاز دارد. وی با اشاره به فرموده امام صادق(ع) گفت: «هرکس ما را رها نکند گرفتار مشکلات می شود و هرکس از ما بگریزد گمراه میشود». حجت الاسلام والمسلمین هاشمی در ادامه بیان کرد: امروز جوامع و دولتها و قدرتها به طور جدی نیاز به پیروی از ابعاد مختلف سیره و روش زندگی امام صادق(ع) دارند، زیرا معارف اهل بیت(ع) برای هر زمان و مکان مناسب است. وی در ادامه با اشاره به افزایش مشکلات در کشور افزود: امروزه بسیاری از مسئولین کشور فقط شعار و گزارش می دهند و اهل عمل نیستند که مثال بارز آن افزایش خشونت

علیه زنان در سرتاسر کشور می باشد که برای جلوگیری از آن کار بنیادی صورت نگرفته و فقط از سوی مسئولین شعار و گزارش آمار خشونت ارائه شده است. به گفته او،



امروزه جامعه نیاز به پیروی از دستورات امام صادق(ع) را دارد، همین حرفهای امروزی در بخش های سیاسی، اجتماعی و دیگر موضوعات در مکتب امام صادق(ع) پیدا می شود و می طلبد که ما صادقانه با قلم، سخنان، روش و مکتب امام صادق(ع) آشنا شویم و به آن عمل کنیم چرا که بدون عمل این معرفت کامل نگردیده و ایمان انسان کامل نمیشود. حجت الاسلام والمسلمین هاشمی در ادامه با اشاره به خدمات امام صادق(ع) در زنده نگه داشتن مکتب اسلام گفت: در آن زمان امام صادق(ع) ۴هزار شاگرد و دانشجو را گردهم آورد و امام این شاگردان را طوری تربیت کردند که در پایان عمر و بعد از حیات ایشان، ۹۰۰ نفر در مسجداً نبی از امام صادق(ع) حدیث نقل می کردند.

وی در ادامه بیان کرد: بیرون رفتن از بحران های امروزی حرکت در مسیر راهکار امام صادق(ع) را می طلبد، ما اگر به دنبال حفظ ثروت، حفظ جایگاه اصلی وضعیت امنیتی، حل مشکلات امنیتی، شایسته سالاری و آزادی واقعی هستیم، یکی از راههای اصل و بی آسیب معرفی مکتب امام صادق(ع) به آن شکلی که باید معرفی شود، می باشد. به گفته این عالم دینی کشور، باید بدانیم که ما و کسانی که به عنوان پیروان این مکتب و مذهب شناخته شده ایم در قبال معرفی واقعی آن به دنیا مسئولیت بیشتری داریم.

تروریسم و شگرد جنگ جایزه دار

امریکا قرار داشتند و همانطور که در بالا اشاره شد برای دستگیری آنها مبالغ هنگفتی پول به عنوان «جایزه» در نظر گرفته شده بود؛ اما این جایزه ها هیچگاه منجر به دستگیری افراد تحت تعقیب ایالات متحده نشد.

در خصوص سناریوی قتل اسامه بن لادن به دلیل ابهاماتی که امریکا هیچگاه حاضر نشد در مورد آنها به خبرنگاران،



افکار عمومی و ناظران مسایل امنیتی و نظامی پاسخ بگویند، اما و اگرهای فراوانی وجود دارد؛ اما دست کم یک اطمینان در این زمینه وجود دارد و آن اینکه این جایزه تعیین شده برای دستگیری یا نشان دادن محل اختفای او نبود که منجر به انجام و اجرای آن سناریو شد.

نکنه دیگر اینکه در بیانیه وزارت خارجه امریکا همچنین آمده است که شبکه حقیقی، القاعده و طالبان افغانستان باهم متحد شده و با دیگر گروه های تروریستی در منطقه همکاری می نمایند.

شبکه حقیقی در افغانستان نیروهای ائتلاف تحت رهبری امریکا و کارکنان دولتی را هدف قرار داده و همچنین حملات خود را در مناطق قبیله ای میان مرز افغانستان و پاکستان گسترش داده است. اما ناظران می گویند اینکه

فرموده پیامبر اسلام(ص) رفتار کنند. جمعه مسجد جامع سلطانیه مزارشریف در ادامه افزود: امروز جامعه نیاز به پیروی از دستورات امام صادق(ع) را دارد، همین حرفهای امروزی در بخش های سیاسی، اجتماعی و دیگر موضوعات در مکتب امام صادق(ع) پیدا می شود و می طلبد که ما صادقانه با قلم، سخنان، روش و مکتب امام صادق(ع) آشنا شویم و به آن عمل کنیم چرا که بدون عمل این معرفت کامل نگردیده و ایمان انسان کامل نمیشود. حجت الاسلام والمسلمین هاشمی در ادامه با اشاره به خدمات امام صادق(ع) در زنده نگه داشتن مکتب اسلام گفت: در آن زمان امام صادق(ع) ۴هزار شاگرد و دانشجو را گردهم آورد و امام این شاگردان را طوری تربیت کردند که در پایان عمر و بعد از حیات ایشان، ۹۰۰ نفر در مسجداً نبی از امام صادق(ع) حدیث نقل می کردند.

وی در ادامه بیان کرد: بیرون رفتن از بحران های امروزی حرکت در مسیر راهکار امام صادق(ع) را می طلبد، ما اگر به دنبال حفظ ثروت، حفظ جایگاه اصلی وضعیت امنیتی، حل مشکلات امنیتی، شایسته سالاری و آزادی واقعی هستیم، یکی از راههای اصل و بی آسیب معرفی مکتب امام صادق(ع) به آن شکلی که باید معرفی شود، می باشد. به گفته این عالم دینی کشور، باید بدانیم که ما و کسانی که به عنوان پیروان این مکتب و مذهب شناخته شده ایم در قبال معرفی واقعی آن به دنیا مسئولیت بیشتری داریم.

رهبران و اعضای شبکه تروریستی حقانی با القاعده، طالبان و دیگر گروه های تروریستی همکاری های گسترده ای دارند و نیز در مناطق قبایلی بین افغانستان و پاکستان به صورت وسیع فعالیت می کنند، امر تازه ای نیست. این گروه سال هاست که این فعالیت ها را به صورت مشترک یا مستقل دنبال می کند و طبیعتاً امریکا نیز از این امر،

با وجود همه اینها، امریکا در یک اقدام پرسش برانگیز و دیرهنگام، در سال ۲۰۱۲ شبکه حقانی را غیر قانونی و یک گروه تروریستی اعلام کرد. این امر از نظر بسیاری از کارشناسان مسایل امنیتی، یک خطای استراتژیک یا دست کم برنامه ای پرسش برانگیز از سوی امریکا و هم پیمانان آن کشور در جنگ با تروریسم است.

از سوی دیگر، بسیاری از تحلیلگران معتقدند که امریکا به جز اعلام این گروه به عنوان گروهی تروریستی و نیز تعیین جایزه برای دستگیری یا نشان دادن محل اختفای ۴ عضو ارشد این گروه، کار زیادی برای مبارزه با این شبکه انجام نداده است. همین امر نیز سبب شده است تا شماری قابل توجه از ناظران، نسبت به موفقیت این نوع برخورد و جنگ جایزه دار با تروریسم، تردیدهای جدی را مطرح کنند.

از دید آنها تا زمانی که تروریست های خطرناک و شبکه های خونریز آنها در یک بازی دوگانه و پرسش برانگیز، در پناه نبرد تبلیغاتی و رسانه ای و جنگ جایزه ای، همچنان به کار کشتار مردم بی گناه ادامه دهند، امیدى به بهبود امور، زوال سایه و سلطه شوم تروریسم و پایان جنگ و لشکرکشی نظامی به دیگر کشورها وجود نخواهد داشت.

ادامه از صفحه اول

خطری که باید جدی گرفت

این ولایت کانون اصلی اشاعه ناامنی و تروریسم به دیگر ولایت های امن شمالی قرار گیرد و به این ترتیب، سد تسخیر ناپذیر امنیت صفحات شمال کشور، شکسته شود. تحلیلگران مسایل امنیتی می گویند که یکی از اصلی ترین انگیزه های طالبان در سازمان دهی حمله سنگین اخیر در قندوز نیز تلاش آن گروه برای ورود به دیگر ولایت های شمالی بوده است. براساس گزارش رسانه ها، طالبان در عملیات اخیر قندوز نیروهای خود از دیگر ولایت های همجوار را نیز فراخوانده بودند و مهم تر از همه اینکه به گفته مقام های امنیتی قندوز، نیروهای طالبان پاکستان و همچنین اعضای گروه تروریستی القاعده از تاجیکستان و ازبکستان نیز به طالبان افغانستان پیوسته و به همین دلیل، حملات اخیر قندوز یکی از نیرومندترین حملات طالبان در سال های اخیر به حساب می آید.

با این حساب، تصور می شود که هنوز خطر به صورت کامل برطرف نشده و تروریسم، ناامنی و بازگشت مجدد جنگجویان به جبهه های نبرد، همچنان به قوت خود باقی است. بنابراین نباید با پایان جنگ های مسلحانه و عقب راندن تروریست ها به روستاهای دوردست، نسبت به آینده نیز اطمینان داشت و از جدیت خطری که در کمین است چشم پوشید. اهمیت قندوز همچنان که اشاره شد، برای امنیت بخش های وسیعی از مناطق امن کشور، حیاتی و تعیین کننده است و به همین دلیل، از دید کارشناسان امنیتی، این امر نیازمند یک برنامه ریزی استراتژیک و بلندمدت است که در سایه آن بتوان، یک چتر امنیتی فراگیر را در ولایات شمالی کشور پدید آورد که قندوز نیز نه تنها باید تحت پوشش آن قرار گیرد؛ بلکه در اولویت و محوریت این برنامه باشد؛ زیرا قندوز دروازه ورود به شمال است و اگر این دروازه به وسیله تروریست ها منفجر شود، رخنه تروریسم به شمال، سهل تر خواهد شد و مهار آن نیز به همان میزان دشوار می شود. همچنین این الگوی امنیتی برخورد با تروریسم برای حفظ امنیت ولایات شمالی را می توان در دیگر نقاط نامن کشور نیز به اجرا درآورد.

به این معنا که نسبت به امنیت ولایت هایی که حیثیت دروازه ورودی به دیگر ولایات همجوار را دارند، توجه بیشتری مبذول شود؛ تا به این ترتیب، نه تنها امنیت یک ولایت تامین گردد؛ بلکه از ورود و گسترش تروریسم به ولایت های همجوار دیگر نیز پیشگیری به عمل آید. به ویژه در مناطق مرزی با پاکستان که پناهگاه های اصلی تروریست هاست، این شیوه عمل بیشتر می تواند کاربرد داشته باشد و با تقویت استحکامات مرزی و اعمال کنترل و نظارت شدید و دقیق بر مرزها، تا حدود زیادی می توان با تروریسم مقابله کرد؛ کاری که متأسفانه طی این سال ها بنا به هر دلیلی انجام نشده است. با راه اندازی چترهای امنیتی براساس زون ها و مناطق کشور با شرکت چند ولایت همجوار شاید به آسانی بتوان این الگو را عملی کرد و بر تروریسم و ناامنی های احتمالی غلبه نمود.

کارمندان ربوده شده صلیب سرخ در ولایت هرات آزاد شدند

کارمندان ربوده شده کمیته بین المللی صلیب سرخ (آی سی آر سی) بدون هیچ آسیبی آزاد شدند. به گزارش خبرگزاری آوا، پنج عضو آی سی آر سی، که در ۱۴ اگست در ولایت هرات ربوده شده بودند، بدون هیچ آسیبی روز پنجشنبه آزاد شدند. مونیکا زنارلی؛ رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ در کابل با مهم خواندن رهایی این افراد اظهار داشت: ما به تداوم کمک های خود برای افراد متأثر از نزاعات در افغانستان متعهد بوده، یک بار دیگر، خواهان احترام بیشتر برای فعالیت های بشر دوستانه آی سی آر سی در افغانستان می باشیم و باید به کارمندان ما اجازه داده شود تا با مصونیت تمام کار نمایند.

## دولت وحدت ملی و غیبت وحدت و ملت

داکتر عبدالله؛ یکی از دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری که روز پنجشنبه ۳۰ اسد در جمع هزاران هوادار خود صحبت می‌کرد خود را برنده هر دو دور انتخابات معرفی کرد و گفت که همزمان برای تشکیل دولت وحدت ملی با ستاد انتخاباتی تحول و تداوم به رهبری اشرف‌غنی احمدزی مشغول یکسری گفتگوهاست. ناظرانی که روند تفتیش و بازشماری آرای انتخابات ۲۴ جوزا را از نزدیک دنبال می‌کنند، سخنان تازه آقای عبدالله را تلاش می‌کنند تا با پاسخ به برخی ابهامات و پرسش‌هایی می‌دانند که طی هفته‌های اخیر از جانب هواداران و شماری از چهره‌های نزدیک به تیم اصلاحات و همگرایی مطرح شده بود.

به باور این گروه از ناظران، هرچه روند تفتیش آرا جلوتر می‌رود، شک و تردیدها نسبت به برنده شدن داکتر عبدالله نیز بیشتر می‌شود و این امر نگرانی‌های وسیعی را در میان هواداران او برانگیخته است؛ تا آنجا که شماری از تریبون‌های نزدیک به او آشکارا این پرسش را مطرح کردند که آیا آقای عبدالله برای دوم شدن مبارزه می‌کند؟ آیا او به دوم شدن قانع و راضی است؟ آیا افشاگری‌ها، تنش‌ها و کشاکش‌های پس از انتخابات همه به منظور دوم شدن در دولتی بود که براساس روند جاری، بدون شک، اشرف غنی ریاست آن را به عهده خواهد داشت؟

با اینهمه، آقای عبدالله در گردهمایی روز پنجشنبه در عین حال تاکید کرد که نتیجه انتخابات را بررسی آرا مشخص خواهد کرد. گردهمایی روز پنجشنبه زیر عنوان «مشورت برای دفاع از آرام مردم» از سوی ستاد انتخاباتی آقای عبدالله برگزار شده بود. وی گفت: «دفاع از رای دفاع از چوکی و مقام نیست؛ بلکه دفاع از حق و عدالت است.»

او گفت که اگر از «رای پاک مردم» دفاع نشود افغانستان دیگر آینده ندارد و خطری بزرگ کشور را تهدید می‌کند و اساسی برای تصمیم‌گیری باقی نمی‌ماند. او اما در باره اینکه چه خطری و از سوی چه کسی افغانستان را تهدید می‌کند، توضیحی ارائه نکرد؛ اما تحلیلگران می‌گویند که در سخنان اخیر آقای عبدالله، میزان محسوسی از هشدار نسبت به روندی که در پیش است قابل درک و شناسایی بود. او افزود که در روند بررسی آرا مشکلاتی وجود دارد؛ اما «تفتیش وسیعی زیر نظارت بین‌المللی در جریان است و هر لحظه‌اش را ما نظارت می‌کنیم.»

او در باره ماهیت و جدیت این مشکلات نیز توضیح نداد؛ اما به نظر می‌رسد، چندبار توقف روند شمارش آرا، پرسش‌هایی که در خصوص روند ابطال آرای تقلبی وجود دارد و همچنین درگیری‌های فزاینده روزهای اخیر در محل شمارش آرا، از عمده‌ترین مسائلی است که روند کژدار و مریز شمارش آرا را دچار اختلال و اختلال کرده و این امر، بر نگرانی‌های مردم و انتظارات آنها از تیم اصلاحات و همگرایی افزوده است.

این نامزد ریاست جمهوری تصریح کرد: «از گامی که در پروسه سیاسی گذاشته ایم پیشیمان نیستیم؛ اما غلط فهمی و سوء تفاهم هم نباید در این زمینه باشد. اگر معنای این پروسه این باشد که یک تیم برنده است و تیم بازنده یک چیزی می‌خواهد و تیم برنده آن را نمی‌دهد اگر معنایش چنین باشد از همین لحظه پروسه قطع و ختم است.»

تصور می‌شود اشاره او به اختلافاتی است که میان اصلاحات و همگرایی و تیم رقیب، در زمینه تفسیر متن توافقنامه اخیر در باره تقسیم قدرت، صلاحیت رییس شورای اجرایی و... وجود دارد.

به باور تحلیلگران، این اختلافات همچنان به قوت خود باقی است و به رغم تلاش‌های مستمر، تاکنون پیشرفتی در این راستا حاصل نشده است. وی با بیان این مطلب که تیم اصلاحات و همگرایی متعهد به دفاع از رای پاک مردم است افزود: «ما هیچ امتیازی نداریم جز امتیاز اعتماد مردم و اعتماد مردم را در بدل هیچ چیز معامله نمی‌کنیم. این حرف واضح و روشن ماست.» گفته می‌شود سکوت، تماشا و عدم موضع‌گیری صریح آقای عبدالله در خصوص مشکلاتی که در روند شمارش آرا بروز کرد،



**اگر معنای این پروسه این باشد که یک تیم برنده است و تیم بازنده یک چیزی می‌خواهد و تیم برنده آن را نمی‌دهد اگر معنایش چنین باشد از همین لحظه پروسه قطع و ختم است.**

انتقادهای نسبت به او را به میزان قابل ملاحظه‌ای افزایش داده و به باور کارشناسان، گردهمایی توجیهی پنجشنبه، تلاشی از سوی او و تیم وی، برای پاسخ به این نگرانی‌ها و انتقادات بود. این گردهمایی حدود پنج ساعت ادامه داشت و تعداد زیادی از اعضای ارشد ستاد انتخاباتی آقای عبدالله در آن سخنرانی کردند. در همین حال محمد محقق؛ معاون دوم آقای عبدالله نیز با انتقاد

وزیر معادن:

### استخراج غیرقانونی معادن؛ تبلیغاتی بیش نیست!

وزیر معادن کشور می‌گوید: اینکه گفته می‌شود معادن افغانستان به صورت غیرقانونی استخراج می‌شود، تبلیغاتی بیش نیست. با وجود اینکه افغانستان سرشار از منابع طبیعی می‌باشد، اما گفته می‌شود که به دلیل نبود حکومت داری سالم، ناامنی و فساد گسترده اداری در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی، تعدادی از معادن کشور به صورت غیرقانونی استخراج می‌شود.

با این حال محمد اکبر بارکزی؛ وزیر معادن کشور به خبرگزاری آوا گفت که به کسی اجازه نخواهد داد تا معادن افغانستان را به صورت غیرقانونی استخراج کند. وی با رد هرگونه استخراج غیرقانونی معادن، گفت که تمام معادن افغانستان طی ۱۳ سال گذشته زیر کنترل جدی وزارت معادن و نیروهای امنیتی افغانستان بوده و هیچ دستبردی زده نشده است. این درحالی است که شخصیت‌ها و فعالان مدنی از استخراج غیرقانونی معادن توسط مافیای

و از سوی هم استخراج معادن کار آسانی نیست، بلکه امکانات و هزینه‌های هنگفت می‌خواهد که هرکس نمی‌تواند دست به این کار بزند. وی افزود: تمام معادنی که رسماً تحت کنترل دولت است، حکومت به هیچ کس اجازه نخواهد داد که استخراج غیرقانونی

برخلاف معمول، بسیار آرام، محتاطانه و محافظه کارانه بود. ساعتی پس از پایان سخنرانی آقای عبدالله، ستاد انتخاباتی تحول و تداوم به رهبری اشرف‌غنی احمدزی به این اظهارات واکنش نشان داد و گفت که تفکرات تیم اصلاحات در مورد روند فنی بازشماری آرا و تیم آقای احمدزی عین هم اند. فیض‌الله ذکی؛ سخنگوی اشرف غنی گفت که تیم تحول و تداوم هم به این باور است که ایجاد حکومت وحدت ملی صرف پس از «پایان موقفانه» روند بررسی آرا و با اعلام نتایج نهایی انتخابات صورت می‌گیرد.

این موضع وی، از دید ناظران، نشانگر تلاش این تیم برای حفظ و ادامه روند جاری است؛ تا به این ترتیب، در صورتی که اشرف غنی برنده این روند باشد، داکتر عبدالله در برابر یک کار انجام شده قرار بگیرد و چاره‌ای جز تسلیم و قبول نداشته باشد.

او در عین زمان گفت که واکنش تیم تحول و تداوم تنها به اظهارات آقای عبدالله است و این تیم، تنها حرف‌های عبدالله را موقف رسمی تیم اصلاحات و همگرایی می‌داند. تصریح این نکته آشکارا نشان می‌دهد که ستاد آقای غنی اکنون برای مدتی از تنش مستقیم با تیم رقیب، حذر می‌کند و این رویه احتمالاً تا پایان شمارش آرا پایدار خواهد ماند.

در این میان، به نظر می‌رسد بیان موضع‌گیری‌های تند و تنش‌آلود و گاه متناقض با رویه عملی نامزدها و تیم‌های انتخاباتی، تردیدها در خصوص شکل‌گیری توافق انتخاباتی اخیر میان اشرف غنی و عبدالله که با میانجیگری جان کری حاصل شد را افزایش داده است. واکنش محتاطانه تیم رقیب این سخنان همچنین از سوی تیم تحول و تداوم؛ تیم رقیب اصلاحات و همگرایی نیز بی‌پاسخ نماند؛ اما پاسخ این تیم،

باشد، تمامی پروسس تدارکاتی و داوطلبی آن تکمیل شده و در حکومت آینده توسط شرکت‌های داخلی و خارجی به بهره‌برداری خواهد شد.

باکری همچنین در پاسخ به اینکه برای شفافیت استخراج معادن چه برنامه‌هایی را روی دست دارند، گفت: یک موسسه به نام «آی تی آی» که در تمام کشورهای دنیا در بخش شفافیت معادن کار می‌کند، معادن کشور ما نیز تحت کنترل این موسسه قرار خواهد گرفت. افغانستان دارای صدها معدنی است که قبیل معدن مس، آهن، طلا، نفت، گاز، نیوبوم، کبالت، سنگ‌های مرمر، لاجورد، فیروزه، زمرد، و... می‌باشد. هر یک از این معادن در مناطق مختلف و عمدتاً در مناطق جنوب، شرق، مرکز و شمال کشور قرار دارد.

بر اساس سروی‌های جیولوجی آمریکا و تحقیق در ۳۰ درصد از خاک افغانستان، قیمت معادن کشور تا سه تریلیون دالر تخمین زده شده است.

صورت نمی‌گیرد، اما در قانون جدید سرمایه‌گذاران نیز می‌توانند در داوطلبی شرکت‌های داخلی و خارجی به بهره‌برداری خواهند شد.

معادن کوچک مانند جغل، ریک و سنگ‌های تعمیراتی هر سرمایه‌گذار می‌تواند با هزینه بسیار کم تقاضای کار کند، در حالیکه در قانون گذشته این سهولت‌ها وجود نداشت. این مقام مسئول در پاسخ به اینکه با تصویب قانون جدید معادن چه مقدار معادن در عقد قرارداد می‌باشد، گفت: پنج معدنی بزرگ افغانستان که عبارت از معدن طلای زرکشان و لایت غزنی، معدن مس شیدان، معدن طلای بدخشان، معدن آهن آجگگ و مس بلخاب سرپل می‌باشد، تمامی پروسس تدارکاتی و داوطلبی آن تکمیل شده و در حکومت آینده توسط شرکت‌های داخلی و خارجی به بهره‌برداری خواهد شد.

حقوقی و تخنیکی را تضمین کرده، بنا براین سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی می‌توانند با اطمینان خاطر سرمایه‌گذاری کنند. بارکزی گفت: در قانون گذشته آمده بود که اکتشاف و استخراج معادن توسط یک سرمایه‌گذار

### ادامه از صفحه ۲

#### سیره امام صادق (ع) الگویی مناسب برای وحدت امت اسلامی!

با صراحت و جرئت می‌توان گفت که رابطه دوستی و برادری‌ای که در افغانستان میان شیعه و سنی برقرار است، در هیچیک از کشورهای دیگر اسلامی و غیر اسلامی نمی‌توان مانند این برای آن جست و جو کرد و گزاف نیست اگر ادعا شود که ملت افغانستان از این جهت در میان تمامی ملل اسلامی، الگو و نمونه است و این توفیق و کامیابی، دل هر افغان مسلمان و آزاده‌ای را شاد می‌کند و در نهاد او این حس شکوهمند را بر می‌انگیزد تا بر این پیروزی افتخار کند و به آن ببالد.

#### افزایش ۶۰ درصدی خشونت علیه خبرنگاران در افغانستان

رئیس کمیته مصئونیت خبرنگاران افغان روز پنجشنبه طی کنفرانس خبری در کابل نگرانی خود را از افزایش چشمگیری خشونت علیه خبرنگاران افغان ابراز کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، نجیب شریفی رئیس کمیته مصئونیت خبرنگاران افغان گفت: در شش ماه اول سال ۲۰۱۴ میلادی نسبت به شش ماه سال ۲۰۱۳ میلادی میزان خشونت علیه خبرنگاران ۶۰ درصد افزایش یافته است.

آقای شریفی تصریح کرد که در شش ماه اول سال ۲۰۱۴ میلادی ۶۸ واقعه خشونت و ۵ واقعه کشته شدن خبرنگاران در کشور به ثبت رسیده است که شامل قتل ۳ خبرنگار داخلی و ۲ خبرنگار خارجی می‌باشد.

شریفی علاوه کرد که واقعات ثبت شده از تهدید لفظی گرفته تا تلت و کوب، تهدید تلفونی و زخمی شدن خبرنگاران می‌باشد.

او با ابراز نگرانی افزود: این میزان، خطری بسیار جدی را در عرصه فعالیت خبرنگاری متوجه خبرنگاران افغان می‌سازد.

به گفته آقای شریفی اکثر خشونت علیه خبرنگاران از طرف مسئولین حکومت صورت گرفته که شمار آن به ۶۳ درصد مورد می‌رسد که در آن نیروهای امنیتی نیز شامل هستند.

آقای شریفی تصریح کرد: ۱۶ تا ۱۷ درصد خشونت علیه خبرنگاران از طرف افراد ناشناس و ۱۱.۷۶ درصد از طرف طالبان و ۸.۸۲ درصد از طرف زورمندان محلی به ثبت رسیده است.

به عقیده رئیس کمیته مصئونیت از خبرنگاران افغان، دو دور انتخابات و عدم موجودیت یک اداره مدافع خبرنگاران در داخل حکومت، از عوامل افزایش خشونت علیه خبرنگاران در افغانستان می‌باشد.

او افزود: پیامد این خشونت‌ها باعث می‌شود تا خبرنگاران خارجی کمتر به افغانستان آمده و افغانستان کمتر مورد پوشش رسانه‌های خارجی قرار گرفته و کمتر مورد توجه جامعه جهانی باشد.

#### جشن خیابانی «انگور بیانگر صلح» در هرات

برای اولین بار در شهر هرات جشن خیابانی با نمایش کوهی از انگور با هدف رساندن پیام صلح خواهی مردم، برگزار گردید.

اداره شهرداری هرات برای نخستین بار جشن خیابانی انگور را با نمایش بیش از ۷۰ نوع انگور در مرکز شهر هرات راه اندازی کرد.

سید فضل الله وحیدی والی هرات این عمل را به فال نیک گرفت و گفت: این جشن با هدف قدردانی از تلاشهای باغداران این ولایت و ایجاد فضای صلح و امنیت در مرکز شهر هرات (چوک گلها) راه اندازی شده است.

در همین حال آقای غلام غوث نیکبین، سرپرست شهرداری هرات می‌گوید که ولایت هرات دارای ۷۰ نوع انگور است که بعضی از انواع آن در سطح کشورهای منطقه بی نظیر است. وی افزود: کوه انگوری که در این محل (چوک گلها) ساخته شده است، نماد صلح خواهی و کشاورزی خوب و مردم هرات است.

# انصاف

ای شیعیان، مایه آبروی ما باشید، نه باعث شرمندگی ما، با مردم به خوبی سخن بگویید، زبانه‌هایتان را نگه دارید و از بیهوده‌گویی و سخنان زشت گفتن پرهیزید

## خبر

### تهدید داعش به مراتب فراتر از القاعده است

◆ رهبران نظامی امریکا می‌گویند، پیچیدگی، ثروت و قدرت نظامی گروه داعش بیانگر تهدیدی عمده علیه امریکاست که احتمال دارد از تهدیدی که زمانی القاعده داشت، فراتر رود. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از ایرنا، چاک هیگل وزیر دفاع امریکا در پنتاگون در مورد این گروه شبه نظامی که یک سوم از خاک عراق را به تصرف خود در آورده و طی هفته گذشته ویدئویی را در مورد سربریدن یک گروهان امریکایی انتشار داده است، به خبرنگاران گفت: آنها تهدیدی قریب الوقوع برای تمام منافع است که ما در عراق یا نقاط دیگر داریم. به گزارش رویترز از واشنگتن، هیگل در پاسخ به این سوال که آیا تهدید داعش با حملات یازده سپتامبر ۲۰۰۱ قابل قیاس است یا نه گفت: این گروه پیچیده تر و تامین مالی شده تر از هر گروهی است که ما مشاهده کرده ایم. وی افزود: آنها فراتر از یک گروه تروریستی هستند. آنها با ایدئولوژی پیوند خورده و از تبحر نظامی پیچیده ای برخوردارند. آنها در سطح گسترده به خوبی تامین مالی شده‌اند. این امر فراتر از آن چیزی است که ما در گذشته دیده ایم.

## شمار شهدای تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به نوار غزه

### به دو هزار و ۷۵ نفر رسید



منابع صحی فلسطینی اعلام کردند، بر اثر حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، از صبح روز پنجشنبه تاکنون ۲۶ فلسطینی به شهادت رسیده و شمار کل شهدای تجاوز نظامی اخیر این رژیم به نوار غزه به دو هزار و ۷۵ نفر رسید.

فلسطینی نیز زخمی شده‌اند. «اشرف القدراه» سخنگوی وزارت صحت فلسطین اعلام کرد که ۵۵۵ نفر از این شهدا کودک، ۲۵۳ نفر زن و ۹۶ نفر سالمند بوده‌اند. وی افزود: سه هزار و ۱۰۶ نفر از زخمی‌ها نیز کودک، یک هزار و ۹۷۰ نفر زن و ۳۶۸ نفر سالمند بوده‌اند.

## چین خواستار حل بحران سیاسی در پاکستان شد

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) و به نقل از Daily Times سخنگوی وزارت خارجه چین در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که بچینگ/ پکن امیدوار است که تمام احزاب سیاسی در پاکستان از طریق گفتگو صلح آمیز اختلافات خود را حل و فصل کنند. وی افزود که کشورش خواهان حل بحران سیاسی و

(حماس) از به شهادت رسیدن سه فرمانده ارشد این جنبش به نام‌های «محمد ابوشماله»، «راعد العطار» و «محمد برهوم» در حمله صبح امروز پنجشنبه رژیم صهیونیستی به «رفح» در نوار غزه خبر داد.

کندک/ گردان عزالدین القسام پس از این حمله تاکید کرد که بیرق آن‌ها بر زمین نخواهد افتاد و به شهادت رسیدن این فرماندهان باعث سست شدن اراده آن‌ها نمی‌شود بلکه انگیزه نیروهای مقاومت افزایش می‌یابد و دشمن بهای این جنایت و همچنین بهای کشتار مردم بی‌گناه را پرداخت خواهد کرد.

در نظر گرفتن منافع مردم پاکستان است و برای از بین بردن اختلافات و حفظ ثبات در این کشور همکاری می‌کند.

## مقام آمریکایی احتمال حمله به مواضع داعش در سوریه را رد نکرد

«بن رودز» معاون مشاور امنیت ملی رییس جمهوری امریکا با بیان این که واشنگتن خود را به مرزهای جغرافیایی محدود نمی‌داند، احتمال حمله این کشور به مواضع داعش در سوریه را رد نکرد. رودز در گفت و گو با رادیوی «ان پی آر» امریکا، درباره احتمال اجرای حملات هوایی امریکا علیه مواضع داعش در خاک سوریه گفت: زمانی که صحبت از حفاظت از امریکایی‌ها و از بین بردن طرح‌های تروریستی علیه امریکا در میان است، هیچ چیز را مردود نمی‌دانیم. وی افزود: بنا بر این، زمانی که پای ماموریت اصلی سیاست خارجی امریکا که همان حفاظت از مردم ماست، در میان باشد، خود را به مرزهای جغرافیایی محدود نمی‌کنیم.

معاون مشاور امنیت ملی رییس جمهوری امریکا یادآور شد که هر چند تاکنون تصمیمی برای اقدامات بیشتر در این زمینه گرفته نشده است، اما اساساً تشدید اقدامات علیه داعش مردود نیست. رودز در واکنش به سربریدن «جیمز فولی» خبرنگار امریکایی به دست گروهک تروریستی داعش، تایید کرد که امریکایی‌های دیگری در اسارت این تروریست‌ها قرار دارند. گفتنی است که همزمان با توفیقات قابل توجه نیروهای دولتی و مردمی عراق و سوریه در مبارزه با تروریست‌های تکفیری-بعثی داعش، انتشار تصاویر اینترنتی کشتن فولی دستمایه‌ای برای مقام‌ها و رسانه‌های غربی شده است تا از ضرورت دخالت نظامی در دو کشور یاد شده سخن بگویند.

Advertisement for B.N. SHOES, featuring contact information and a list of services.

Advertisement for a shoe store, including contact details and a list of services.

Large advertisement for 'Ansaf' newspaper subscription, including a table of rates and contact information.

Advertisement for 'Jahangasht' travel agency, including contact details and a list of services.

Advertisement for 'AF CO' (Afghanistan Fashion Company), featuring various clothing items and contact information.

Advertisement for a clothing store, featuring various clothing items and contact information.

Advertisement for a clothing store, featuring various clothing items and contact information.